
L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di marzo , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  63   Del  04-03-20
 Reg. generale 88

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 63 del 04-03-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: SEDE PROVVISORIA SCUOLA PER L'INFANZIA E ASILO NIDO - PIANO
DI EMERGENZA E EVACUAZIONE INTERFERENZA FRA NIDO E SCUOLA
DELL'INFANZIA SEDE PROVVISORIA PRESSO PALAZZO PARADISI - LIQUIDAZIONE
PROFESSIONISTA



PREMESSO che:

con Delibera di Giunta Comunale n. 106 del 29.11.2018 è stato deciso di utilizzare il-
Palazzo Paradisi, recentemente restaurato, quale sede provvisoria e temporanea della
scuola dell’infanzia e dell’asilo nido, durante il periodo di esecuzione dei lavori di
riparazione danni sisma all’edificio in viale dei Tigli 47, attuale sede della scuola
dell’infanzia e asilo nido;

con delibera di Giunta n. 38 del 02.04.2019 è stato approvato il progetto esecutivo dei-
lavori di sistemazione della sede provvisoria della scuola dell’infanzia e asilo nido presso
il Palazzo Paradisi, da finanziare con i fondi della contabilità speciale sisma 2016;

in vista dell’apertura dell’anno scolastico e dell’utilizzo per dette finalità occorre-
predisporre “UN PIANO DI EMERGENZA ED EVACUAZIONE” ed un  piano PER LE
INTERFERENZE TRA NIDO E SCUOLA DELL’INFANZIA”;

DATO ATTO che con Determinazione n. 279 del 03.02.2019 è stato affidato l’incarico per
suddetto Piano all’ ing. Luigi Acciarri, con studio in via Sant’Antonio n. 242, fraz. Valmir,
63848 Petritoli, P.I. 02081400448, tecnico già incaricato dall’Istituto Scolastico Comprensivo
per tutte le altre scuole di competenza;

VISTA la fattura n. 19/PA del 11.12.2019 emessa dall’Ing. Luigi Acciarri con studio in via
Sant’Antonio n. 242, fraz. Valmir, 63848 Petritoli, P.I. 02081400448, ed assunta agli atti il
12.12.2019 prot. 8638 dell’importo di € 1.500,00 oltre cassa al 4%  per un totale di € 1.560,00
esclusa IVA in quanto in regime agevolato;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione e al pagamento delle sopra citate somme;

ACQUISITO il visto del responsabile del Servizio Finanziario in relazione alla copertura
economica della spesa, con la quale si rende esecutiva la presente determinazione ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000;

VISTO il decreto sindacale n. 11 del 30.12.2019 di attribuzione delle Responsabilità all’Area
Tecnica in capo alla sottoscritta;

VISTO lo statuto comunale;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

di liquidare la fattura n. 19/PA del 11.12.2019 emessa dall’Ing. Luigi Acciarri con studio in via
Sant’Antonio n. 242, fraz. Valmir, 63848 Petritoli, P.I. 02081400448, ed assunta agli atti il
12.12.2019 prot. 8638 dell’importo di € 1.500,00 oltre cassa al 4%  per un totale di € 1.560,00
esclusa IVA in quanto in regime agevolato;

Ai sensi dell’art. 191 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 come modificato dal D.L.174/2012, di
procedere al riconoscimento della spesa totale di € 556.43 come sopra indicata, dando atto
-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 63 del 04-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Ai sensi degli Artt. 49 comma 1 e 183, comma 9  del Decreto Legislativo D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267, sul
presente atto, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

di REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE, da parte dei Responsabili di Area e Servizio interessati

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA                                                          IL RESPONSABILE DI AREA
CONTABILE
  ARCH. ANGELICI GABRIELLA                                                                                  MATRICARDI Daniel

GP/gp

che la stessa, essendo riferibile ai lavori di somma urgenza a seguito del sisma del 24.08.2016 è
necessaria per garantire l’incolumità e la sicurezza pubblica e trova copertura a valere sui fondi
Dipartimento della Protezione Civile Nazionale presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri le
cui disposizioni attuative, le tipologie di spesa ammissibili e le modalità di rendicontazione
delle stesse sono state fornite con nota UC/Terag16/0044398 del 03/09/2016 pervenuta via
mail in data 03/09/2016, e prevista in bilancio al Capitolo 2751 Codice di Bilancio
01.05-2.02.01.09.000 Bilancio 2020 Impegno n. 437/2019;

DI RICORDARE che Il Codice CIG attribuito al presente affidamento è ZB729BA789.

DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del Servizio finanziario per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

DI DEMANDARE l’esecutività della presente determinazione all’apposizione del detto visto;

Il medesimo è pubblicato sul sito internet dell’Amministrazione Comunale di Montalto delle
Marche (www.comune.montaltodellemarche.it)

Il Codice CIG attribuito al presente affidamento è ZB729BA789.

competenza 2020

Codice di bilancio Comp/FPV Esercizio esigibilitàcapitolo Importo

2751 €  1560,00

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 63 del 04-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

01.05-2.02.01.09.000



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 63 del 04-03-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



N°260
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   22-04-2020

al     07-05-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 22-04-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          Angelici Gabriella

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 22-04-2020

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             Angelici Gabriella

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 63 del 04-03-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


